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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

EEG-EINSPEISUNG AUF DEM GEMEINDEGEBIET
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ENTWICKLUNG WARMESEKTOR: INSTALLIERTE WARMEPUMPEN .~l:

NOTTULN.

Entwicklung Warmepumpen
(Stand: 04.08.2024)
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

ENTWICKLUNG MOBILITATSSEKTOR

434*
> Wallboxen
(Stand: 04.08.2024)
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Entwicklung Wallboxen
(Stand: 04.08.2024)
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NOTTULN.

Bestand Wallboxen-Typen 2024
(Stand: 04.08.2024)

22 kW =11 kW

£

Ladesaulen-Typen 2024
(Stand: 04.08.2024)
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Quelle: Westnetz.
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

LADEPUNKTE AUF DEM GEMEINDEGEBIET
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

ENTWICKLUNG MOBILITATSSEKTOR

% Entwicklung der zugelassenen Elektrofahrzeuge

Gemeinde Nottuln mm 30.06.2024 [T TP

E-Kfz*

... davon reine E-Kfz
E-Pkw*

... davon reine E-Pkw
Sonstige Hybrid-Kfz

385
548
364
380

510 552
683 722
486 520
500 555

*E-Kennzeichen berechtigte Kfz (Plug-in-Hybride)

+33%

+43 %

+32%

+43 %

+ 46 %
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

EEG-EINSPEISUNG AUF DEM GEMEINDEGEBIET
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

GESICHERTE EINSPARUNGEN DURCH EE-PROJEKTE

Burgerwindpark
Gladbeck

Repowering
Hastehausen

Bulrgerwindpark
Rorup

PV-
Freiflachenanlage
(genehmigt)

Installierte

Leistung

22 MW

11,26 MW

19,3 MW

3,3 MW

Zukiinftige
Einspeisung

43.000 MWh

22.000 MWh

38.000 MWh

3.000 MWh

Versorgte 2-
Haushalte

14.300

7.300

12.700

1.000

Vermiedene
Emissionen

32.000 tCO,e

16.000 tCO,e

28.000 tCO,e

2.000 tCO,e
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KOMPENSATION DURCH VERMIEDENE EMISSIONEN .‘l:

NOTTULN.
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

KLIMADASHBOARD
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GESTALTER DER ENERGIEWENDE

KLIMADASHBOARD

Ziel PV
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Ziel Wind
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Stromerzeu-
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GESTALTEN SIE MIT!

Fiur Klima und Zukunft

Vielen Dank fiir lhre Aufmerksamkeit!
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KONTAKTIEREN SIE UNS!

energielenker projects GmbH
Energie — Gebaude — Mobilitat — Umwelt

Hattruper Heide 90
48268 Greven

Tel. 02571 58866-10
info@energielenker.de

www.energielenker.de

S8 energielenker




